Comune di Montemonaco, prot. n. 3041 del 22-05-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

COMUNE DI MONTEMONACO

- PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Telefons 0736-85614 Fux 0736-856370
e -mail: protornindicomunemontemanaon.it pas {:nmmmmﬂnrx?mnrlam.mnmmﬂnfq}:r&:c.ﬂ

Ordinanza n. 'ﬁlﬁ Prot. 2041 li22 ma_ggi?_zuﬁ

DGGETTD Evento sismico d:eccezmnale intensita del giorno 24 agosto 2016 e del 26- 3D
ottubre 2016 e successivi

iL SINDACO
PREMESSO:
CHE in data 24 agosfo 2015 un grave evento sismico ha interessato lintero territorio mmunale
provocando danni diffusi alle strutture pubbliche e private;
CHE in data 26 ottobre 2016 l'intero temitorio comunale € stato interessato da altré due forti
scosse sismiche che hanno causato ulterieri ingenti danni;
CHE in data 30 ottobre 2016 un'ulteriore forte scossa di magnitudo superiore a tutte qualis
precedenti ha devastato un’area pill ampia di quella unglnarla :

DATO ATTO:

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi e per gli effetti di
cui all'art.5, commi 1 e {-bis della legge 24.02.1852, n.225 e s.m.i., lo stato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i teritori coinvoiti dal terremoto del giorno 24 agosto 2016;

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione de! 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effetti
della dichiarazione dello statd di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Consiglio
dei Ministri del 25.08.2016, in conseguenza dell'eccezionale nuove eventa sismico del
26.10.20186;

CHE il Consiglio dei Mmlstrl neila r[unn:me del 31.10.2016 prcwedeva ulteriormente ad
estendere, in conseguenza delleccezionale nuovo evenio sismico del 30.10.2016, gli effetti
dello stale di emergenza dichiarato con ia citata delibera del Consiglio dei Mlnlstrl del
25 08.2016;

DATOQ ATI‘D -
CHE in data 13/01/2017 & stata redatta dalla squadra SF899 e SF900 di tecnici rilevatori
nominati dal Dipatimento della Protezione Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione e
| mitigazione del rischio sismico la "Scheda Fast per il rilevamento sui fabbricati per I'agibilita
’ sintetica post-terremoto” n.04 relativamente al'edificio distinto al foglio n.33 par’ucella n.185
subalierno 1, dalla quale risulia il seguente esito;
‘ Edificio NON UTILIZZAEILE,;
i CHE dalle visure catastali espleiate mediante la piattaforma sc}ﬁware Sister limmobile distinto
| al foglio n.33 particella n.186 subaliemo 1 risula intestato ai soggelti sotto indicati, i cui dati di
' residenza sono stati acquisiti mediante la piattaforma informatica Siatef:
ANCONA JOLANDOQ nate a Montemonaco (AP} il 15/11/1937 (NCNJND37515F570K)}
residente a Montemonaco (AP) - 53088 in frazione Rascio n.21 in qualita di proprietario;

RAVVISATA |a necessita e I'urgenza di adottare ii presents provvedimento a seguito di duaﬂtﬂ
rilevaio nella sopra citata scheda;



Comune di Montemonaco, prot. n. 3041 del 22-05-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

VISTE: ' o
- fart.16, del d.PR. 06.02.1981, n66 e s.m.i. “Regolamenta di esecuzicne della L.8
- dicembre 1970, n.996, recante norme sul soccorso e I'assistenza alle popolazioni colpite

da calamita-Protezicne civile";

- lart15, comma 3, della legge 24.02.1992, n.225 e s.m.i. ad oggetto: “Istituzione del
servizio nazionale della protezione civile”;

- fant.i5della L.R.11.12.2001, n.32 ¢ s.m. | recante: “Sistema regionale di protezione -::n.nle

- Tart. 50, commi4 e 6 e 'art. 54 del d.Igs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.;

- lalegge 07.08.1990, n.241 e s.m.i.;

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti e che qui s'intendono richiamaii,

LA TEMPORANEA NON UTILIZZABILITA dellimmobile sito in Montemonaco {(AP) fraziéne
Rascio, distinto al catasto al foglio 33 particella 186 subalterno 1 come da nsultaﬁz‘e”ﬂé!la
scheda FAST in premessa indicate; G

izi ¢4
ORDINA o I;:’\m’“

1. ai proprietari dell’immoebile sito in Montemonaco (AP} frazione Rascm |dentif:catu
catastalmente al foglio 33 particella 186 subalterno 1: -
- limmediate sgombero da persone, il divieto di accesso e di utilizzo anche
occasionale dellimmobile sopra descritio ai proprietari e a chi, a qualunque titolo,
occupi l'edificio in guestione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi e mtenrentl
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza;
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applmazmne sino all’ awenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie per rendere agibile Fimmobile ora dichiarato
inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in oftemperanza alle dispnsuzmm chein
merita saranno impartite dagli uffici Competenti;
- di portare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventuaimente
interessate e di provvedere all'affissione di copia della stessa all’'ingresso principale
dellimmebile oggetic di provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare opportunamente Ia zona
sottostante ed antistante l'edificio ed impedire, anche mediante segnaiazioni,
'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;
- di interdire laccesso e I'uso del fabbricato, impedandu anche mediants
seqgnalazione, I'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i lavori d'urgenza necessari, relafivi al ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumitad debbone avvenire:
- a perfetta regola d’arte e sotto I'osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene ¢ di polizia locale;
- hel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice deila Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;
- a condiziene che il traffico veicolare nen venga interrotto;
- a condizione che venga ripristinato, dopo Pultimazione dei laveri, 1o stato dei I'uﬂg_hi;



4

Comune di Montemonaco, prot. n. 3041 del 22-05-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

COMUNICA

. aisensideilat. 1¢ 2 dell’ardinanéa del Commissario del gcwémn per la ricostruzione n.10
dol 19/12/2018, cosi come modificato dellari.7 c. 8 dell'ordinanza n.12 del 0901/2017,
‘inutifizzabilita di detto immobile sito in Montemonaco (AP} frazione Rascio, distinto al

catasto al foglic n.33 particella n.185 subalterno 1

- che in seguito ad ordinanza 12 del 09 gennaio 2017 art.¥ c.8 del commissario del Governo
per !a ricostruziene il proprietario “... omissis in aitt ... 2. Entro 15 giorni dalla comunicazione da
parte dei comuni della nok wtilizzabitita delledificie ovvero ermiro 13 giorai dufla pubblicazione della
presente ordinunza. laddove Ta comumicazions di inulitizzabilite sia gid stofa nviald, gl aventi diritto
ai contributi, previsii in materia di ricostruzione privata dof decrefo legge decreto legge n 189 def
2016, corvertite con modificazioni dulla legge 15 dicembre 2046, 1229 e duolle ordinanze
commissariali, possomo conrferire ul fecnict professionist, i possesso dei requisifi previsti dat
precedenti commi 1, 1- bis @ 1-ter. {incarico, da espletorsi entro successivi 13 glorni, di redigere &
ta;ﬁ%@am agli Liffici Speciadi per la Ricostruzione le schede AeDES degli edifici danmeggiali e

_ di;ﬁfgi;arf sutilizzabiti sulla base delle schede FAST, corvedate datle velative perizie ghurdie. Oitre afla

'_ @ AeDES i tecnici professionisti devono alfegare olla perizic ghurata una esaurieite
-dodvgfentazione fotografica ed wna sintetica velazione elaboratu con particolare viferimento alfe
st 3. 4. 5, T e 8 della scheda e con udeguatu giustificazione del nesso & causalita del davmo come
determinato dagli eventi dello sequenza sivmicd spiziata il 24 agosto 2016, Questultimo aspetto deve
gssere particolarmente curato per gli edifici con inferventi gid finanziati da precedenti eventi sismici ¢
non ancora conclusi, di cut all’art. 13 del decreto legge n 189 del 2016, per i quali ¢ richiesto
un 'adeguata documeniazionc fotegrafica del danno pregresso, dell ‘eventuale intervento parziale gid
effetruato ¢ del danno prodolio dalla sequenza sismica inizigia i 24 agosto 2016, Fino all’istituzione
dei predett! Uffici Speciali, le perizie di euf al presente Comina SORG consegnote presso gli wffici
regionali provwisoriamee individuati dai Presidenti delle Regiow, fn gualit di Vice Commissort, ali
oneri finanziari. derivanti dull attuazione della presente ordifanza si fa fronte medianie le riserse
previsie dall urticolo 3 del decreto legge w. 189 del 2016, converiio con modificaziont dalla tegge 13

-
Spri

dicembre 2016, 1 22907

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:
a notificare la presente ordinanza al proprietari ed agli aventi titolo

ANCONA JOLANDOQ nato a Montermnonace (AP it 1511171937 (NCNJIND37S15F570K)

residente a Montemonaco {AP) - §3088 in frazione Rascio n.21 in qualita di proprietarnio;
a pubbiicaria all'Albo pretorio on-line;

a trasmetteria, per le rispettive competenze;

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno {pec: gmtc-ccIia,prefgg@pec,intemu.it}

-alia Regione Marche Servizio Protezions Civile

{pec: @ginne,mgrche.mutciv@emarche.'rt]

“al Ministero dei Beni, delle Attiviia Culturall e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.le dell

Marche {e-mail: sr-mar.ucerigbeniculturali.it);
_al Centro di Coordinamento regionale {e-mail ccr.marche.sismaz_mE@reqinne.marche.'rt}

_Alfufficio di Polizia Municipale - (SEDE)
Al Comando Stazione Carahinier di Montemanaco,
(pec: tan20077@pec.carabinieri.it)

4) i sensi della D.GR. n. 1566 del 19/12/2016



Comune di Montemonaco, prot. n. 3041 del 22-05-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

- Alla Provincia di Ascoli Piceno -- Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acgua.
U.C.0 Risorse Energetiche {pec: ambiente provincia,ascoli@emarche.jt:;

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persone, per linotlemperanza al presente provvedimento, saranno a
carico dei proprietari interessati, i qualine risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della fegge 07.08.1990, n.241 e s.m.e i., che confro la presente
ordinanza & ammesso ricorso al TA.R., nej tgrmini & modalita di cui al d.lgs.02.07.2010, n.104
e 5.m.L., oppure in via alternativa, ricorso straordinaric al Presidente della Repubblica.’

Ay ¥ 2 I SINDACO

e, Dnoram'{?om i -
: é‘/{jjﬁ

fauf s
2 ¢ e
= I"‘:_. » 4
2! _'"‘i*/’ﬁf
e



